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"Vi är väldigt tacksamma för växthusen. Det är bra att vi
får lära oss mer om nyttiga livsmedel och hur det kan

tillagas, så att vi sedan kan lura i barnen det. Under den
här utställningen har vi lärt oss om olika grönsaker och
vilka egenskaper de har. Växthusen har gjort våra liv

bättre och de kommer att förbättras ännu mer nu när vi
har mer kunskap." 

 
Felicidad Churata Mamani, Bolivia

“Jag är främst nöjd med vad Chasqui lär eleverna om
demokrati. Utbildning om demokrati har varit väldigt

användbart, då vi har val till elevråd vartannat år. Då hjälper
Chasqui till med utbildning och organisering inför skolvalen.

Lektionerna om våld har också varit en stor framgång här. Jag
tror även att det har varit inom det området som vi har sett

mest utveckling."
 

Eloy Elvis Cayaya Huanca, Bolivia
 

"Tack vare landsbygdsutvecklingsprogrammet har jag
fått följa med på studieresor till Cusco och Omate för
att se hur de odlar sin avokado där. En viktig sak som
jag har lärt mig är att det inte krävs stora gårdar för att

driva en verksamhet."
 

Elvira Saavedra Macedo, Peru 
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Caroline Björkdahl, ordförande Svalorna
Latinamerika

För ett år sedan skrev jag i
verksamhetsberättelsen om de utmaningar vi då
stod inför. Året hade präglats av tuffa beslut om
förändringar av verksamheten i våra
samarbetsländer och oron var stor för det fortsatt
krympande utrymmet för civilsamhället och för vad
som skulle hända med biståndet efter valet. 

Nu sitter jag här igen och utvärderar året som gått och
kan konstatera att vår oro var befogad.
Regeringsskiftet i september fick enorma
konsekvenser för biståndspolitiken och finansieringen
till oss och andra civilsamhällesorganisationer. Marken
har skakats om rejält och vissa organisationer riskerar
att gå under helt.

Tack och lov har Svalorna Latinamerika de senaste
åren byggt upp en stabil ekonomi vilket dämpar de
negativa effekterna något. Trots det krävs drastiska
åtgärder och förändringar av verksamheten - både i
Latinamerika och Sverige - för att kunna fortsätta
leverera för en rättvis värld.

Årskiftet 2022/2023 markerade en ny fas i vårt arbete.
Vi avslutade fem års programarbete i Peru, Nicaragua
och Bolivia, och vi har gått in i en ny programperiod då
vi kommer fortsätta vår långa tradition av
jämställdhetsarbete och kärnan i vårt arbete - hjälp till
självhjälp. En nyhet är att vi nu i större utsträckning
kommer att inkorporera temat klimat och miljö i all
verksamhet.
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Svalorna Latinamerika
kommer att fortsätta kämpa!

Det handlar såklart om att stötta och stärka direkta
insatser för klimat och miljö, men också att adressera
klimatfrågan ur ett jämställdhetsperspektiv. Eftersom
effekterna av klimatförändringar förvärrar rådande
ojämställdhet, och ofta leder till fler negativa
konsekvenser för kvinnor, barn och andra utsatta
grupper har vi också en viktig uppgift i att fortsätta
arbetet för att motverka ojämlikhet, fattigdom och
diskriminering. Syftet är att stärka de människor som
tillsammans sitter på kunskapen och kraften att
generera verklig och hållbar förändring från grunden. 

Den åtstramade biståndspolitiken är ett hårt slag för
det globala utvecklingsarbetet. Men, så länge som det
finns människor med hopp och visioner om förändring
och en bättre värld, så länge det finns solidaritet,
eldsjälar och frivilliga krafter och så länge som de
mobiliserar sig och står starka gemensamt så kommer
kampen leva vidare.



Det här är 
Svalorna Latinamerika

Svalorna Latinamerika är en partipolitiskt och
religiöst obunden solidaritetsorganisation
som har funnits sedan 1959. Vi verkar för att
barn, ungdomar och kvinnor ska få ökat
inflytande i samhället och förbättrade
livsvillkor. 

I dag bedriver vi verksamhet ihop med lokala
samarbetsorganisationer i Bolivia, Guatemala,
Nicaragua och Peru. Som en del av det svenska
biståndet arbetar vi med utvecklingsbistånd för
mänskliga rättigheter.

Arbetet fokuserar på förändrade könsroller, miljö, 
försörjning, samt politisk och social påverkan. 
Förutom utvecklingsprogrammen i Latinamerika 
driver vi ett informationsprogram i Sverige och ett 
praktikantprogram som ger svenskar möjlighet att 
medverka i programverksamheten i Latinamerika. 

Till följd av nya historiska biståndspolitiska beslut 
från den svenska regeringens sida läggs 
praktikantprogrammet ned efter 2023. 
Informationsarbetet läggs till viss del över på 
ideella krafter.
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Lokalgrupper
Årsmöte och 
medlemmar

Styrelse Kansli

AGIMS

Förebyggande av 
könsbaserat våld 
2021-2022

Samarbetsorganisation:

Svalorna Latinamerika är en ideell organisation som 
består av en styrelse och ett kansli med säte i Sverige. 
På årsmötet väljer medlemmarna i organisationen ut 
styrelsen. Kansliet har i uppgift att verkställa det 
styrelsen beslutar om. Kansli och styrelse jobbar nära 
varandra. Utöver kansli och styrelse har Svalorna 
Latinamerika två lokalgrupper, en i Stockholm och en i 
Göteborg.

ORGANISATIONSSTRUKTUR 

Svalorna Latinamerika arbetar i fyra verksamhetsländer 
– Bolivia, Guatemala, Nicaragua och Peru. Sedan 2007 
driver vi vår verksamhet i programform, med ett fyra- 
eller femårigt program i respektive land. Fram till och 
med 2022 har Svalorna Latinamerika haft kontor i 
programländerna i Latinamerika som samarbetat med 
lokala organisationer i genomförandet av programmen 
med fokus på demokrati och påverkan, jämlikhet och 
hållbar utveckling.6

CHASQUI
Red ADA
CDC
Colectivo Rebeldía
ECAM
Albor

Ungdomsprogram 
2018-2022

Samarbetsorganisationer:

Sverige
Informationsprojektet
Praktikantprogrammet

 

Apeadeco
Asociación Proyecto
Miriam
Asociación Mary Barreda
Tuktan Sirpi (Club Infantíl) 

Barns rättigheter och
utveckling
2018-2022

Samarbetsorganisationer:
CEDER
El Taller

Landsbygdsprogram 
2017-2022

Samarbetsorganisationer:

Bolivia Guatemala Nicaragua Peru



Poesifestivalen "Pido la palabra" med
budskapet om att stå upp mot våldet, Bolivia. 

Foto: Eila Strandmark

Under 2022 avslutades de separata
landprogrammen. Efter en programperiod
präglad av både Corona-pandemin,
klimatförändringarnas effekter och politisk-
social oro har våra samarbetspartners visat
prov på resiliens och förmåga att hitta
lösningar för att fortsätta verksamheten under
ogynnsamma förhållanden. Det kommer
behövas när vi går in i vårt nya program, i och
med de förändrade ekonomiska
förutsättningarna från svenskt håll, då
biståndsbudgeten sänks.

I Guatemala och Nicaragua fortsatte arbetet med
att förebygga barnsexhandel och könsbaserat
våld genom normförändrande arbete. Detta
skedde genom väggmålningar,
informationskampanjer i tv och radio, samt
utbildningar i sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter. I Bolivia bemöts de tabubelagda
frågorna med till exempel teater, poesi och
musik, där ledarna har utbildats för att kunna
vidareförmedla kunskap om sexuell exploatering
och våld. Att använda kultur som metod för att
skapa medvetenhet i frågor som annars är svåra
att diskutera har varit framgångsrikt inom
programmen. I Peru har gruppen “Coropuna
2030” bildats och snabbt förvärvat den regionala
regeringens förtroende och erkännande.
Gruppen arbetar informativt om den smältande
glaciären och söker hållbara lösningar på
vattenproblemen för framtida generationer.

RESULTAT 2022

Samtidigt som de föregående programmen knöts
ihop började Svalorna Latinamerika och våra
partner arbeta för att ta fram ett nytt gemensamt
program, “Jämställdhet och Klimaträttvisa”, för
perioden 2023-2027. Varje land har sitt eget
projekt och ingår i ett Latinamerikaprogram, men
från och med nu tydliggör vi tillsammans med
samarbetsländerna att hållbarhet och
jämställdhet hänger ihop och bör bemötas som
en sammanvävd fråga. Genom utbildningar och
utbyten får deltagarna verktyg för vattenhantering
och odling, hur man identifierar och anmäler ett
våldsbrott, alternativ maskulinitet, vikten av
representation och hur patriarkala strukturer
påverkar människor och miljö negativt. 

Vi är stolta över de framgångar vårt nuvarande
program uppnått och ser fram emot att fortsätta
kampen för en rättvis värld i det nya programmet!
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EKONOMI & INSAMLING

 

Anslaget från ForumCiv var 
12 811 960 kr, varav 
11 232 888 kr avser 

utvecklingssamarbete,
 1 019 480 kr praktikantbidrag 

och 559 592 kr 
 informationsverksamhet.

Utvecklingssamarbete
87.7%

Praktikantbidrag
8%

Infoverksamhet
4.4%

TOTAL
OMSÄTTNING 

Verksamhetens sammanlagda 
omsättning uppgick under år 
2022 ti l l  13 778 104 kronor.

INSAMLING -  GÅVOR

ForumCiv

Org. och stiftelser
76.6%

Allmänheten
14.4%

Företag
8.9%
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ALLMÄNHETEN & MEDLEMMAR:

123 185 kr

Örjan Hansson, bokförlag: 

76 490 kr

ORGANISATIONER & STIFTELSER:
Drottning Silvias stiftelse - 

Care About the Children (CATCH): 
400 000 kr

 
Barn i hjärtat: 60 000 kr

 
Brödet och Fiskarna: 100 000 kr

 
Vänskapsförbundet Sverige - 
Nicaragua (VFSN): 95 306 kr

FÖRETAGSSAMARBETE:

SUMMA INSLAMLING - GÅVOR:

854 981 kr 



2022 avslutades ungdomsprogrammet mot 
könsbaserat våld som påbörjades 2018. Det hade 
som mål att bidra till förbättring av barns och 
ungas livskvalitet genom att minska nivåerna av 
könsbaserat våld, barnsexhandel och brott mot 
sexuella och reproduktiva rättigheter.

Kampen mot 
könsbaserat våld

BOLIVIA

Det könsbaserade våldet är ett stort problem i Bolivia.
7 av 10 kvinnor i Bolivia har utsatts för sexuella
övergrepp någon gång i sitt liv. Pandemin förvärrade
situationen för många som blev fast i sina hem, och
det lämnade spår efter sig in i 2022.

Under året har Svalorna Latinamerika varit
verksamma i provinserna La Paz, Santa Cruz och
Tarija i Bolivia, tillsammans med sex olika
samarbetsorganisationer.

Samarbetsorganisationerna i Bolivia har bland
annat fokuserat på ledarskap och utbildning inom
könsbaserat våld, sexuella och reproduktiva rättigheter
och sexuell exploatering av barn. 

Chasquis dansgrupp framför ett 
dansnummer om könsbaserat våld för 

skoleleverna i El Alto. 
Foto: Eila Strandmark

Växthus på skolan Repúplica del Uruguay i Tacachira, El 
Alto, som byggts med stöd av Chasqui. 

Foto: Andrea Thorgren 

Våra samarbetspartners rapporterade om
försenade regnperioder, risk för vattenbrist, frost
och bränder som påverkade
jordbruksproduktionen. Organisationerna har därför
även arbetat med hållbar utveckling och växthus
har byggts i anslutning till skolor där programmet
varit verksamt. 
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BOLIVIA

Foto: Svalorna Latinamerika
 

7

Kvinnor från urfolk och som bor på landsbygden är
den grupp i Bolivia som har sämst tillgång till
utbildning i landet. Även om könsklyftorna minskat
när det kommer till grundskole- och
gymnasieutbildning är det fler män som får tillgång
till högre utbildning. Detta beror bland annat på tidigt
äktenskap, ungdomsgraviditet och ekonomiska
möjligheter. 

Kvinnor i Bolivia har 27 % mindre chans att få sina
rättigheter respekterade jämfört med männen. Detta gör
att färre kvinnor har möjlighet att ta på sig ledarroller i
landet och att deras personliga och professionella
utveckling riskerar att bromsas. Kvinnor från urfolk är
underrepresenterade i boliviansk politik och löper
samtidigt högre risk för våld och sexuellt våld.
 

FÖRDRÖJDA DRÖMMAR -
KVINNORS TILLGÅNG
TILL UTBILDNING
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Under 2022 utformades en ny läroplan i Bolivia, som
ska implementeras på alla utbildningsnivåer i landet.
Tack vare Svalorna Latinamerikas framgångsrika
arbete med sexuella och reproduktiva rättigheter fick vi
möjlighet att tillsammans med andra aktörer från
civilsamhället rådgiva processen. Adekvat kunskap och
tillgång till familjeplanering har en direkt påverkan på
hur unga kvinnors liv kommer att se ut - och därmed
hur hela samhället ser ut. 

Samarbetsorganisationerna har arbetat med
utbildningar i ämnet för en varierad målgrupp såsom
barn och unga, lärare, föräldrar och sjukhuspersonal
där utbildning av lokala volontärer och andra
engagerade också varit en del för att försäkra sig om
att informationen fortsätter att delas efter programmets
avslut. 



LIDIA TABORGA 
MENDOZA

BOLIVIA

Lidia Taborga Mendoza bor i ett mindre
samhälle med runt 15 familjer, 30 kilometer
från San José de Chiquitos. Hon berättar om
hur hon tog sig ur en dramatisk livssituation: 

Jag hade mycket problem med min man. Han lät
mig inte sova på nätterna och misshandlade mig.
Han slog mig med knytnäven så hårt att jag fick
blåtiror. Jag flyttade och tog med mina barn och
polisanmälde honom för misshandel. Nu lär jag min
dotter som redan har en egen familj att värdera sig
själv högre som kvinna. Jag fick höra om Svalorna
Latinamerikas samarbetsorganisation Colectivo
Rebeldía genom en lokal förening som jag var aktiv
i. Jag började gå på aktiviteterna inom programmet
och fick lära mig mycket om representation och
jämställdhet. Männen i den förening jag varit aktiv i
lät ingen kvinna vara med i styrelsen, men vi har
sett till att det blivit ändring på det nu när vi fått
mer självkänsla, mod och kunskap.

 

BREV FRÅN BOLIVIA
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Svalorna Latinamerikas program har stärkt oss
som kvinnor och fått mig att prioritera vad som är
bäst för mitt liv. Det gäller min familj också; nu
försvarar även mina döttrar och systrar sig själva
utifrån ett rättighetsperspektiv. De låter sig inte
längre förminskas eller misshandlas av sina
partners. I min familj bor mina föräldrar och mina
syskon separat. Jag bor med min dotter, hennes
man och mina två små barnbarn. Jag sade till min
dotter att “jag ser er och vi bor med varandra. Om
din man slår dig kommer jag anmäla honom, för
alla har sina rättigheter”. En dag anmälde min
dotter min svärson för misshandel och sa att "jag
tänker inte leva som min mamma gjorde". Och den
unge mannen förändrade sitt beteende. Min man
fortsatte däremot alltid att vara aggressiv. När de
är unga kan de alltid förändras!

 



UPPNÅDDA
RESULTAT

BOLIVIA

73 ledare 
har utbildats till ansvarspositioner i 
samhället.

31 gräsrotsorganisationer
har stöttats.

851 personer 
har nåtts direkt
genom att organiseras och utbildas. 

32 miljövänliga projekt 
genomfördes
exempelvis etablering av 
gemensamma odlingar med 
hållbarhetsfokus. 

En nationell läroplan 
har tagits fram med rådgivning från 
våra samarbetsorganisationer, där 
exempelvis sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter inkluderas.

11 615 personer 
beräknas ha nåtts indirekt via
digitala medel, radio och genom
våra vidareutbildare. Ungefär 60 %
av alla som nåtts är kvinnor.

Kvinnor Män

Antal som nåtts indirekt

12 500 

10 000 

7 500 

5 000 

2 500 

0 

Kvinnor Män

Antal som nåtts direkt

1 000 

750 

500 

250 

0 
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Programmet har under 2022 fokuserat på
vidareutbildning och politisk påverkan kring
könsbaserat våld och hållbar utveckling. De
lokala samarbetsorganisationerna har använt
sig av kultur som folkbildande metod,  och har
tillsammans med målgruppen anordnat bland
annat poesifestival, dansuppträdande och
teater.    



 

GUATEMALA

Kvinnor och ungdomar ska se sig
själva som rättighetsbärare, med
förmåga att påverka sina egna liv.

13

Guatemala är vårt nyaste samarbetsland, där vi 
sedan 2021 arbetar för att förebygga våld mot 
kvinnor, öka kunskapen om sexuella och 
reproduktiva rättigheter samt stärka kvinnors 
egenmakt. Ett viktigt mål med projektet är att 
kvinnor och ungdomar ska se sig själva som 
rättighetsbärare som kan och får påverka sina 
egna liv.
 
I Guatemala är våld mot kvinnor ett stort
samhällsproblem, särskilt bland kvinnor från olika
urfolk. Vår samarbetsorganisation AGIMS består av
urfolkskvinnor och arbetar med att sprida information
om kvinnors sexuella och reproduktiva rättigheter - en
fråga som är starkt tabubelagd i de områden där de
arbetar. 

Projektets fokus ligger på att utbilda barn och unga
samt lärare och rektorer om sexuella och
reproduktiva rättigheter, våld mot kvinnor och att
negativa mansideal får negativa konsekvenser för
barn och kvinnor men även för männen i samhället.
I projektet "För ett liv fritt från våld" har AGIMS i
samordning med andra aktörer från civilsamhället
och lokala myndigheter tagit fram en policy som
skyddar barn och unga från sexuell exploatering i
kommunen.

Man har även arbetat med kvinnors rättigheter på
nationell nivå, genom att driva opinionsarbete om
lagar. Ett lagförslag som de fördömt är till exempel
"familjelagen". Den innebär att sexualundervisning
och information om HBTQ-människor inte tillåts i
skolor.



GUATEMALA

BREV FRÅN GUATEMALA
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OLIVIA SUBUYUJ
RAXÓN

Olivia Subuyuj Raxón är 37 år gammal och tillhör
urfolksgruppen Maya Kaqchikel. Under sitt liv har hon
blivit utsatt för flera olika typer av våld i nära relationer.
Tack vare Svalorna Latinamerikas
samarbetsorganisation AGIMS har hon funnit stöd och
lever nu ett liv fritt från våld.  

När Olivia var 17 år gifte hon sig och flyttade hemifrån med
sin dåvarande man. Hennes pappa var alkoholist och
misshandlade hennes mamma psykiskt och fysiskt. Han tillät
inte heller Olivia och hennes systrar att studera. ”Vi syskon
led mycket som barn då vår pappa var alkoholist, och han
slog min mamma. Han tjänade inga pengar, bara
missbrukade. Och när han kom hem på natten eller dagen,
så slog han min mamma. Hon gömde oss på majsfältet,
mellan buskarna för att han inte skulle göra något mot oss.
Därför lämnade jag familjen med min ex-man när jag var 17
år."

Olivias ex-man misshandlade aldrig henne fysiskt, men hon
blev utsatt för psykiskt våld, ekonomiskt våld, hon aldrig fick
hjälp av honom med att försörja deras fem barn och sexuellt
våld då hon tvingades gå med på saker som hon själv inte
ville. Han tvingade henne att titta på pornografiska videor för
att hon skulle tillfredsställa honom på det sätt som han ville.
Han såg henne som ett objekt. 

En dag möttes Olivia av en förödande nyhet. Hennes man
hade lånat pengar i smyg av hennes bror, och ljugit om att
pengarna var till henne. Nu var hon skyldig sin bror 14 000
Quetzales. "Bara han själv vet vad han har gjort med de
pengarna" säger hon.  

Efter flera försök att få honom att förändras, fick Olivia till slut
nog och separerade från honom. Genom en vän fick hon
höra om Svalorna Latinamerikas samarbetsorganisation
AGIMS. AGIMS drivs av kvinnor från urfolksgruppen Maya
Kaqchikel och jobbar förebyggande mot könsbaserat våld i
kommunen San Juan Sacatepéuez. På organisationens
aktiviteter har Olivia samtalat om sina erfarenheter med
andra kvinnor som genomlevt liknande trauman. "Det är där
som man får styrka och motivation, vi stöttar varandra i
gruppen. Man är inte ensam."

AGIMS stöttar även Olivia juridiskt och ekonomiskt. Att
anmäla sin partner eller före detta partner kan ofta innebära
en stor ekonomisk risk, de flesta har inte råd att skaffa sig en
advokat som kan driva rättsmålet. Tack vare AGIMS arbete
mår Olivia idag mycket bättre. Hon lever ett liv fritt från våld
och känner sig fri. Hon vill säga till alla kvinnor att aldrig sluta
kämpa, att aldrig acceptera någon typ av våld och att anmäla
sin förövare. 



GUATEMALA

UPPNÅDDA
RESULTAT

Under 2022 har vår samarbetsorganisation
AGIMS arbetat för att kvinnor och
ungdomar i regionen ska kunna organisera
sig i grupper och främja diskussion kring
sexuella och reproduktiva rättigheter. 

Verksamheten har även fokuserat på att
utöka nätverket med aktörer som kan
hjälpa till att förbättra
sexualundervisningen på skolor i San Juan
Sacatepéquez.
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En ny kommunal policy
har tagits fram för att skydda 
barn och ungdomar, med 
rådgivning från AGIMS. 

770 personer 
har nåtts av programmet.
 

100 föräldrar 
har fått lära sig om sina barns 
sexuella och reproduktiva 
rättigheter och hälsa av sina barn.

161 män och pojkar
nåddes av programmet.

En grupp som bildades år 1 
fick vidareutbildning i mänskliga 
rättigheter, lagar som skyddar kvinnor, 
vart man vänder sig för att anmäla 
eller söka hjälp, rättsliga instansers 
skyldigheter, och ungdomars 
rättigheter.

55 lärare och föräldrar 
har koordinerat aktiviteter för att 
öka medvetenheten om barns 
rättigheter.

200 flickor och unga 
kvinnor 
från urfolk mellan 12-25 år ser 
sig som rättighetsbärare och har 
fått utbildning i sexuella och 
reproduktiva rättigheter och 
hälsa.



I Nicaragua samarbetar Svalorna Latinamerika med
tre organisationer som arbetar med förebyggande
verksamhet för att motverka barnsexhandel. Under
2022 har våra samarbetsorganisationer ökat
kunskapen hos allmänheten och bidragit till ett
stärkt socialt skyddsnät i de samhällen där risken
för sexuell exploatering och våld är hög. 

Barns rättigheter och 
utveckling

NICARAGUA

Ungefär hälften av människorna som bor i Nicaragua
är under 18 år. Många barn och unga drabbas hårt av
fattigdom och kan inte räkna med ett liv fritt från våld.
Programmet i Nicaragua har gett barn och ungdomar
kunskap om sina rättigheter och inflytande över sitt
eget liv. Genom utbildning av lokalsamhället skapades
även ett skyddsnät av vuxna som kan hjälpa till att
identifiera risker och upptäcka försök till övergrepp och
exploatering.

Samarbetet under 2022 inleddes med fyra
samarbetsorganisationer, men en av dem blev stängd
av myndigheterna i juni, av oklara skäl. 

Trots osäkerheter som kvarvarande effekter av
pandemin, en ekonomisk kris som ökade migrationen
och hårda regler för hur civilsamhällsorganisationer får
agera i landet, har resterande
samarbetsorganisationer lyckats anpassa sig och
genomföra sin verksamhet. Man har träffats i mindre
grupper, virtuellt och satsat på vidareutbildare som lär
upp sin egen omgivning.

Foto: Svalorna Latinamerika
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NICARAGUA

Den nya lagstiftning i Nicaragua, som minskar
civilsamhällets utrymme att agera, har fortsatt
påverka våra samarbetsorganisationer under 2022.
Mycket tid och energi har gått åt till att utbilda
personalen i de nya reglerna som gäller och vad den
nya lagen innebär samt hur den ska efterlevas.
Regelverket är krävande och få organisationer med
internationellt stöd tillåts bedriva verksamhet i landet
och 2022 drabbades även en av våra
samarbetsorganisationer, då de förlorade sin juridiska
status och därmed tvingades stänga ned med kort
varsel. 

Det krympande civilsamhället har orsakat en rad
konsekvenser för vår målgrupp och för det
nicaraguanska samhället i stort. Bland annat har flera
medier lagt ner och internationella organisationer har
tvingats lämna landet. Svalorna Latinamerikas
samarbetsorganisationer har lyckats anpassa sin
verksamhet utifrån förutsättningarna och därmed haft
tillstånd att fortsätta bedriva arbete för att förebygga
barnsexhandel.

HÅRDARE REGLER OCH ÖKAD
KONTROLL FÅR NEGATIVA
KONSEKVENSER FÖR CIVILSAMHÄLLET

Foto: Svalorna Latinamerika
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WILBER PALENCIA

NICARAGUA

Wilber Palencia bor i staden Estelí. Han är 
familjefar och samhällsledare, och beskriver hur 
han som politiker ser på Svalorna Latinamerikas 
program: 

BREV FRÅN NICARAGUA
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Innan jag fick höra om programmet socialiserade jag
inte särskilt mycket med människor. Men tack vare
aktiviteterna började jag interagera mer, umgås och
diskutera saker både hemma och i kyrkan.
Programmet har hjälpt mig att lyssna mer på min fru.
Jag omsätter det jag lärt mig i praktiken dagligen och
pratar med mina grannar och familjemedlemmar. Det
här har hjälpt mig i mitt arbete med barn och unga, nu
kan jag vara med och lära dem om deras rättigheter,
så att våldspiralen inte fortsätter och så att de unga
blir mer öppna med sina känslor.

Som far och samhällsledare har jag deltagit i olika
forum och möten under programmet. Det har betytt
mycket för mig eftersom vi fått lära oss om saker som
jag inte visste när det kommer till arbetet med att
förebygga kommersiell sexuell exploatering. Först och
främst måste vi lämna bakom oss de patriarkala
strukturerna inom familjerna eftersom det påverkar
vår egen och följande generationer negativt. Förut
oroade jag mig inte för de unga, men nu inser jag att
vi måste skydda våra flickor och utbilda ungdomarna i
vårt samhälle så att de får utvecklas i en hälsosam
miljö fri från alla former av våld.



NICARAGUA

UPPNÅDDA
RESULTAT

Under 2022 har
samarbetsorganisationerna i Nicaragua
bidragit till att barn, och vuxna har stärkt
sina kunskaper om barns och ungdomars
sexuella och reproduktiva rättigheter.

Genom digitala medier har målgruppen
kunnat ta del av information om hur
barnsexhandel kan förebyggas och hur
risker kopplade till barnsexhandel kan
identifieras.
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675 barn och unga och
424 vuxna 
har utbildats direkt av programmet.

30 995 personer 
har nåtts indirekt av programmet
genom vidareförmedlare och
kampanjer.

533 barn och unga 
tar en ledande roll i att försvara
sina rättigheter til lsammans med
kamrater och andra aktörer.

171 av de flickor
mellan 10-12 år som lever i störst
risk för sexuell exploatering och
våld, har utbildats om
risksituationer och sina rättigheter
samt fått ett starkare skyddsnät
genom mer medvetna föräldrar,
lärare, journalister, statliga
institutioner och
transportanställda.

424 nyckelaktörer 
medvetandegjordes om strategier
för att förebygga sexuell
exploatering av barn och unga.

personer har nåtts indirekt 
av programmet genom

vidareförmedlare och kampanjer



Landsbygdsutvecklingsprogrammet (PDR) i Peru har
fokuserat på kvinnors och ungas rättigheter och
försörjningsmöjligheter.

Svalorna Latinamerika stödjer lokala initiativ som till
exempel utbildningar i hållbar odling, erfarenhetsutbyten
för effektiv vattenhantering, informationskampanjer kring
jämställdhet och politisk påverkan.

Inom denna ram har programmet under det avslutande
året inriktat sig på konsolidering, där målgruppen är
huvudaktörer för lokal utveckling och de som främjar
rättigheter (politiska, sociala, ekonomiska, kulturella och
miljömässiga). Målgruppen använder vad de lärt sig och
arbetar vidare för att minska det könsbaserade våldet,
öka klimatresiliensen, påverka demokratin och säkra sina
försörjningsmöjligheter.

Hållbar
försörjning

Workshop om vattenförsörjning i Viraco.
 Foto: Savannah Leufstadius

PERU

2022 slutade dramatiskt för Peru, då den valde
presidenten Pedro Castillo avsattes och
fängslades efter att ha försökt upplösa
kongressen. Urfolk och bönder drabbade
samman med den statliga makten i våldsamma
och dödliga protester, som relaterar tillbaka till
långvariga problem med korruption och
demokratisk tillit i Peru. 

Under en debatt inför kommunalvalet i Viraco fick
invånarna information om kost, hälsa och

maskulinitetsnormer. På bild syns Astrid Mascco
Tamariz och Yeny Sardon från Ceder. 

Foto: Agnes Blomqvist
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Ursula Marquez Medina
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Klimatförändringar påverkar oss alla, men effekterna
varierar beroende på region, ålder, socio-ekonomisk
ställning och kön. Kvinnor representerar majoriteten
av världens fattiga och är proportionellt mer beroende
av hotade naturresurser. 

I Castilla Media står kvinnorna för en stor del av
jordbruket och är direkt påverkade av klimatförändringar
som vattenbrist och global uppvärmning. Särskilt på
landsbygden blir kvinnor mer sårbara eftersom de tar
ansvar för vattenförsörjning, uppvärmning av hemmet,
matlagning samt livsmedelssäkerhet. I Latinamerika och
Peru har landsbygdsbefolkningen minskat under de
senaste decennierna och en stor anledning till detta är
försämrade levnadsförhållanden på grund av
klimatförändringar. Kvinnorna blir kvar på landet i en mer
utsatt livssituation medan männen söker jobb i städerna.
Skillnaden mellan kvinnor och män kan också ses i deras
olika roller och ansvar, där det råder stora skillnader inom
beslutsfattande, tillgång till mark och till naturresurser,
som ofta är ojämlikt uppdelat. 

Ursula Marquez Medina från Viraco i Castilla Media
arbetar ensam med jordbruket som hon tidigare delade
med sin man. Trots att det är hon som sköter jordbruket
och familjens mark är det hennes man som äger allt, hon
finns inte med på några officiella papper.

KVINNOR DRABBAS 
HÅRDAST AV 
KLIMATFÖRÄNDRINGAR  

PERU

- Förut arbetade jag och min man
tillsammans hemma på vår mark, men när
det blev svårare med vattentillgång och
torka behövde han hitta ett annat arbete för
att vi skulle överleva. Jordbruket blir
svårare och svårare att göra lönsamt och
jag kommer inte kunna fortsätta för alltid.
Men jag har inget val. Det finns inga andra
arbeten för oss kvinnor här i byn och jag
måste bidra till min familj.

Under 2022 har våra samarbetsorganisationer i Peru
arbetat med att främja jämställdhet och positiva
maskulinitetsnormer i sitt arbete med hållbar utveckling.
Personalen har fått utbildning i hur de i sitt
jämställdhetsarbete kan inkludera män mer aktivt och
vikten av jämställdhet ur ett våldsförebyggande
perspektiv. 

Text och foto: Savannah Leufstadius, praktikant i Peru



INÉS SUSANA

PERU

Inés har deltagit i Svalorna Latinamerikas 
landsbygdsutvecklingsprogram i Peru sedan 2017. 
Hon har utmärkt sig som lokal ledare och axlat 
chefsbefattningar i "Tipan Paradise Avocado 
Producers Association" och i andra 
distriktsorganisationer. När hon intervjuas om sitt 
ledarskap säger hon:

BREV FRÅN PERU
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Jag vill börja med att tacka
landsbygdsutvecklingsprogrammet - PDR, som
utbildade mig till ledare i mitt distrikt. De hjälpte mig
att övervinna mina rädslor lite i taget och fick mig att
att lita på mina förmågor. Det var inte lätt att komma
hit där jag är nu. Först deltog jag i
utbildningsworkshops om ledarskap, att skapa
affärsplaner, att starta företag med mera. Jag fick
förfrågan av ett politiskt parti att ställa upp i valet
2018, men vi lyckades inte vinna. Det ledde till att jag
fortsatte att arbeta med min personliga utveckling och
mitt ledarskap.

VITA CHAGUAYO
Nästa val ställde jag upp i distriktet som biträdande
borgmästare. Valrörelsen var en erfarenhet med både
toppar och dalar. Det fanns stunder då jag ville hoppa
av, men min familj fanns där för mig hela tiden. Så jag
fortsatte mot mitt mål och omsatte allt jag lärt mig i
praktiken. Efter otroligt mycket arbete lyckades vi
vinna och nu har jag svurits in i den nya lokala
regeringen. 

Det var ett stort ögonblick och jag känner mycket
ansvar för den lokala utvecklingen av mitt distrikt. Jag
kommer inte göra väljarna besvikna. Jag känner
också ansvar gentemot personalen som utbildade mig
och stöttade mig hela tiden. Alla de som trodde på
mig. Allt detta tack vare Svalorna Latinamerikas
program som satsar och möjliggör utbildning av
kvinnliga ledare.



UPPNÅDDA
RESULTAT

PERU
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I år satsade programmet på kampanjer om
jämställdhet samt att lyfta fram nya positiva
mansroller. 

Ett exempel var "Kvinnor som inspirerar", som
uppmärksammade prestationer av kvinnor på
landsbygden och deras bidrag till samhället på olika
sätt. 

Kampanjen "Kamma framtiden" syftade till att främja
positiva maskuliniteter samt ett känslomässigt och
hälsosamt faderskap. I kampanjen fick pappor,
farföräldrar och bröder göra frisyrer på sina döttrar,
barnbarn och systrar. 

309 kvinnor och 34 unga 
fick stöd i ekonomiskt och ekologiskt
hållbar entreprenörskap inom
matproduktion. I stödet ingick både råd
och tekniska verktyg. 135 män deltog
också.

Flera ekologiska trädgårdar 
startades för att variera familjers kost
och öka möjligheterna till försörjning
och matsäkerhet. Överskotten gick till
försäljning.

1899 barn, unga och vuxna
lärde sig om sina sexuella och
reproduktiva rättigheter, förebyggande
av sexuellt överförbara sjukdomar,
familjeplanering och biologiska stadier
och cykler i livet. Det här genomfördes i
samarbete med lokala skolor,
vårdcentraler och polisen.

34 “promotoras” utbildades 
(23 kvinnor, 10 män och en ungdom). De
vidareutbildar andra människor i
programmets teman på till exempel
skolor och event. Bland annat fick
skolelever lära sig att til lverka flytgödsel
och odla grönsaker.

7 kvinnor 
skapade affärsplaner för helt nya lokala
matproduktionsföretag som godkändes
av myndigheterna. 2 ytterligare förslag
kommer implementeras under 2023.

515 kvinnor 
har deltagit i kurser om identifiering av
våldssituationer, stärkande av
egenmakt, utkrävande av rättigheter,
ledarskap, och självförtroende. Av dessa
är 125 samhällsledare inom politiken
eller egenföretagare.



Agenda 2030 i fokus 
Agenda 2030 är en global överenskommelse
antagen av FN:s medlemsländer 2015 och
innehåller de 17 Globala målen för en ekonomiskt,
socialt och miljömässigt hållbar utveckling.
Svalorna Latinamerika arbetar mycket nära med
Agenda 2030 och det genomsyrar allt vi gör. Det
som utmärker denna universella agenda är att alla
världens länder inkluderas i arbetet för en hållbar
värld; regeringar, privat sektor, civilsamhälle och
medborgare samarbetar. Svalorna Latinamerikas
arbete är främst fokuserat på fem av de Globala
målen: Ingen fattigdom, Jämställdhet, Bekämpa
klimatförändringarna, Fredliga och inkluderande
samhällen samt Genomförande och globalt
partnerskap.

Utöver att verkställa det svenska biståndet genom
våra program i Peru, Nicaragua, Bolivia och
Guatemala har vi i uppdrag att öka kunskapen
kring globala rättvisefrågor och Agenda 2030 hos
den svenska befolkningen. 

Svalorna Latinamerikas verksamhet i Sverige har som
övergripande mål att öka kunskapen kring de
drivkrafter och hinder som påverkar en rättvis och
hållbar global utveckling. Vi arbetar utifrån Agenda
2030 för ett demokratiskt, jämställt och hållbart
samhälle i Latinamerika och i Sverige. I vanliga fall
genomförs detta med hjälp av två program -
informationsprojektet och Praktikantprogrammet. 

Vi sprider kunskap och engagerar människor i våra
sakfrågor. Informationsarbetet leds av kansliet i nära
samarbete med hemkomna praktikanter och aktivister.
Informationsprojektet är finansierat av Sida genom
ForumCiv.

Folkbildning och engagemang
för en bättre värld för alla. 

SVERIGE

Föreläsning om kultur som folkbildande
metod på Lunds universitet. 
Foto: Svalorna Latinamerika
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Bolivia-praktikanter Andrea Thorgren och Marcus
Wetterskog tillsammans med några av Chasquis anställda. 

Foto: Svalorna Latinamerika
 

Genom praktikantprogrammet ger vi möjlighet till
personer som är 20 år fyllda att praktisera hos våra
samarbetsorganisationer. Under 2022 kunde vi skicka
16 praktikanter till Bolivia och Peru efter ett uppehåll
under pandemin. 

Utöver det arbete som praktikanterna gör tillsammans
med samarbetsorganisationerna i Latinamerika utgör de
en viktig del av verksamheten i Sverige. Under sin tid ute i
länderna agerar de utrikeskorrar och skriver om de projekt
vi arbetar i och de sakfrågor som berör våra målgrupper.
När praktikanterna är hemma igen efter avslutad praktik
har de i uppdrag att, genom olika typer av
informationsinsatser, sprida information om våra
sakfrågor och det arbete våra samarbetsorganisationer
gör för en svensk målgrupp. Under 2022 har vi har hittat
bra synergier mellan praktikantprogrammet och
informationsprojektet och använder på ett effektivt sätt
resurserna där de båda programmen stärker och drar
nytta av varandra.
 
Praktikanterna har också på ett positivt sätt bidragit till att
utveckla verksamheten i programländerna. Genom att
delta i olika utvärderingar och andra former av
utvecklingsarbete har de givit oss insikter och en bredare
samsyn kring hur olika delar av verksamheten kan
förbättras. 

PRAKTIKANTPROGRAMMET
2022 

NICARAGUA

SVERIGE
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Svalorna Latinamerikas målgrupp i Castilla Media i Peru
intervjuas av praktikant Agnes Blomqvist om sina
erfarenheter av projektet i landsbygdsutveckling.

Foto: Svalorna Latinamerika



AGNES BLOMQVIST

SVERIGE

Agnes Blomqvist är student i fred och
utvecklings-studier och åkte under höstterminen
2022 till Peru för att göra praktik genom Svalorna
Latinamerika. Hon intresserar sig särskilt för
hållbar utveckling och jämställdhet, två teman
som Svalorna Latinamerikas
samarbetsorganisationer integrerat jobbar med i
sin verksamhet. Nu berättar Agnes om praktiken i
Arequipa. 

BREV FRÅN PRAKTIKANT 
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Jag sökte praktiken hos Svalorna Latinamerika i Peru
för att jag har ett stort intresse för jämställdhet och
klimatanpassning i Latinamerika. Jag ville få praktisk
insyn i hur utvecklingsarbete bedrivs på plats och
vilken roll lokalsamhället spelar i detta arbete.

Praktiken i Peru har gett mig ökad förståelse för hur
biståndsprojekt fungerar på lokal nivå. Jag har varit
med på flera lektioner, ett studiebesök om hållbar
vattenhantering och jag har även intervjuat
målgruppen om vad de har lärt sig genom projektet.
Jag har fått en större insikt i vilka utmaningar som
existerar på landsbygden i Peru, samt vilken stor
betydelse kvinnor och urfolk har för att bidra till
förändring.

Min praktiktid har varit både utmanande och lärorik.
Praktiken hos Svalorna Latinamerika är en bra
möjlighet till att djupdyka i sina intressen och
samtidigt lära sig nya saker längs vägen. Jag kommer
alltid bära med mig den här erfarenheten och alla
inspirerande jordbrukare, företagare och skolelever
jag har fått chansen att lära känna i Peru!



Klimatkonferensen CHANGE.
Foto: Svalorna Latinamerika

INFORMATIONSPROJEKTET
2022 
Svalorna Latinamerika har under 2022 genomfört en lyckad
informations- och kommunikationsinsats för att öka
kunskapen och engagemanget för ett demokratiskt, jämställt
och hållbart samhälle i Latinamerika. Fokus har varit att
använda kultur som folkbildande metod och få fler att
komma och engagera sig för jämställdhet, demokrati och
civilsamhällets roll för hållbar utveckling. 

Målgrupper för projektet har varit studenter, ideellt engagerade,
andra föreningar, kulturutövare och allmänhet. Genom egna
utåtriktade aktiviteter, aktiviteter i samarbete med andra,
produktion och spridning av digitala och tryckta
informationskampanjer har Svalorna Latinamerika kunnat sprida
kunskap och information till en bred publik. 

Under året arrangerade vi 27 event där vi nått ut till över 3500
personer. Vi satsade ännu mer på att använda kultur som
folkbildande metod där framförallt filmvisningar med tillhörande
samtal blev välbesökta. Vi växer stadigt i våra digitala kanaler
och har ökat både i antal följare och följarnas engagemang.

Vi når ut allt bredare, framförallt når vi ut på Instagram som i år
tagit över efter Facebook som vår primära kanal. Vårt innehåll
med fokus på att lyfta röster från Latinamerika engagerar och
folkbildar.

NICARAGUA

SVERIGE

27

Utställning "Konst och kamp" på MR-dagarna i
Örebro.

Foto: Svalorna Latinamerika



SÅ MOBILISERADE VI  FÖR BISTÅNDET VALÅRET 2022

SVERIGE
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I en turbulent tid har vi fortsatt granska politiska beslut, mobiliserat
våra gemensamma krafter och påverkat politiken för en rättvis och
hållbar global utveckling. Svenskt bistånd gör skillnad för människor
som kämpar mot fattigdom och förtryck, men inför valet 2022
utmanades det. Tillsammans med 58 organisationer gick vi samman
för att på bred front försvara biståndet. Skanna QR-koden för att se
filmen!

UPPNÅDDA
RESULTAT 27 

EVENT
27 

EVENT

3500
BESÖKARE3500
BESÖKARE

I år kunde vi äntligen på allvar börja åka ut i landet igen. Det har varit
givande att åter kunna vara på plats där människor och tankar möts
och blir kunskap och engagemang. Totalt arrangerades 27 event
med över 3500 besökare. 

KULTUR BIDRAR TILL BÄTTRE RESULTAT

För 2022 hade vi som mål att lägga extra stort fokus på att
använda kultur som verktyg i våra event. Vi har länge använt kultur
i vår verksamhet i Latinamerika och började redan under 2021 testa
om det fungerar gentemot en svensk målgrupp. Och det gör det.  
De mest lyckade eventen har haft ett element av olika kulturella
inslag. Vi har samarbetat med biografer och kulturföreningar som
Panoramica, Fryshuset, Kulturhuset i Stockholm och Tellus biocafé.

Av de som deltagit på våra
event anser att de ökat sina
kunskaper i frågor som rör
mänskliga rättigheter i
Latinamerika

Kan tänka sig att engagera
sig i organisationen 
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DIGITALA
KANALER
UPPNÅDDA
RESULTAT  

Under 2022 har vi genomfört informationsprojektet
med goda resultat. Vi växer digitalt och når ut till allt
fler. Av siffrorna att döma gör vi rätt saker. Vi arbetar
med rätt frågor och har rätt tonalitet. Vi slår an hos
våra målgrupper och får fler intresserade och fler
engagerade i organisationen.

SVERIGE
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VI ÖKAR VÅR NÄRVARO I 
DIGITALA KANALER

Instagram: Antal händelser och inlägg.
Facebook: Antal inlägg.
Nyhetsbrev: Antal utskick. 



TACK!
Vi vill rikta ett stort tack till
alla medlemmar, givare och
samarbetspartners för året

som gått.

Tack vare er hjälp och ert engagemang
möjliggör vi förändring.

Vänskapsförbundet 
Sverige - Nicaragua 

(VFSN)


